
Příloha č. 2 zadávací dokumentace 
Technická specifikace 

 

Technická specifikace pro 2 ks systémových operačních stolů 
 
Mobilní systémový elektromechanický operační stůl s výměnnou pracovní deskou a příslušenstvím.  
Oba musí obsahovat:  1x základnu,  

2x pracovní desku 5ti segmentovou,  
2x elektricky výškově stavitelný transportér operačních desek. 

 
ZÁKLADNA 
Elektrické ovládání zdvihu a vyklápění pracovní desky kolem dvou os. Celkový zdvih 400 mm +/-10%,  
Trendelenburg-antitrendelenburg min. 30°,  
Laterální vyklápění min. 20°.  
Zdvih pracovní desky v min. rozsahu 660 až 1060 mm (bez čalounění).  
Stůl musí být vybavený akumulátory pro provoz na bezpečné napětí, a to nezávisle na síti a 
integrovanou nabíječkou.  
Bateriový operační stůl s výdrží akumulátoru min. 7 dnů při obvyklém zatížení stolu. Signalizace stavu 
akumulátorů.  
Ovládání elektrických pohybů pomocí dálkového ovladače a záložního ručního ovládače. Možnost 
uživatelem zaprogramovat polohy dosažitelné poté jednotlačítkovou volbou (včetně nulové polohy). 
Mobilita zajištěna v základně integrovanými kolečky (chráněny krytem před znečištěním). Aretace 
stolu jedním pohybem.  
Nerezový kryt základny OP stolu. 
Nosnost stolu min. 180 kg ve všech polohách. Nosnost 220 Kg ve statickém stavu 
 
PRACOVNÍ DESKA 
Minimálně pětisegmentová pracovní deska – nožní segmenty (L+P), středový, zádový a hlavový 
segment.   
Zádový segment elektromotoricky výklopný min. +55° / -35°.  
Plně odnímatelné nožní segmenty, výklopné kolem horizontální i vertikální osy.  
Rozsah vyklápění nožních segmentů: kolem vertikální osy 0°- 90°, kolem horizontální osy +30° až -
90°. Hlavový segment odnímatelný, výsuvný v podélné ose pracovní desky (podle výšky pacienta), 
výklopný, výškově stavitelný rovnoběžně s pracovní deskou a stranově stavitelný v celé šířce 
pracovní desky.  
 
TRANSPORTÉR PRACOVNÍCH DESEK 
Elektricky výškově stavitelný transportér pracovních desek s bržděnými kolečky. Napájení 
z akumulátorů s integrovanou nabíječkou. Ovládání zdvihu ručním ovládačem. 
 
Další příslušenství pro stůl č. 1:    
1x Oddělovací rámek pro anestézii 
1x Opěrka ruky infuzní 
1x Opěrka ruky infuzní polohovatelná 
1x Poutací pás pro závěs ruky 
2x Kurt na fixaci těla 
2x Poutací pás pro opěrku ruky 
1x Boční opěrka stavitelná 
1x Opěrka ramen (pár) 
1x Stojan na příslušenství  
1x Stolek pod ruku pro operaci ruky 
1x Polohovatelné opěrky nohou označované jako „americké botičky“ (například typ PAL-PRO) 



2x Kroužek pod hlavu  
 
Další příslušenství pro stůl č.2:    
1x Oddělovací rámek pro anestézii 
1x Opěrka ruky infuzní 
1x Opěrka ruky infuzní polohovatelná 
1x Poutací pás pro závěs ruky 
2x Kurt na fixaci těla 
2x Poutací pás pro opěrku ruky 
1x Boční opěrka stavitelná 
1x Opěrka ramen (pár) 
1x Stojan na příslušenství  
1x Stolek pod ruku pro operaci ruky 
1x pár gynekologických opěrek nohy označované jako SCHAUT 
2x Kroužek pod hlavu  

 


